

Nr 55.

Ankom till riksdagens kansli den 27 april 1915 kl. 4.30 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om ändring vad beträffar telefonvakter vid Trollhättans kraftverk i den år 1913 vidtagna lönereglerng för tjänstemän vid nämnda verk.
(4:e avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till statsutskottet remitterad motion, nr 103, har herr *A. L. Johansson* i Trollhättan hemställt, att riksdagen måtte besluta sådan ändring i avlöningsreglementet för tjänstemän vid statens vattenfallsverk av den 29 augusti 1913, att befattningen vakt vid Trollhätte kraftverk, nu upptagen under klass 23, måtte under mot arbetet svarande beteckning upptagas under klass 19.

Beträffande de skäl, motionären åberopat till stöd för sin framställning, hänvisas till motionen.

Över förevarande framställning har utskottet i vederbörlig ordning låtit inhämta yttrande av vattenfallsstyrelsen, som för sin del tillstyrkt, att telefon- och portvakter vid Trollhätte kraftverk måtte sammanföras till en särskild personalgrupp, benämnd manliga kontorsskrivare, med avlöning enligt klass 20 i avlöningsreglementet för statens vattenfallsverk. Utskottet har jämväl erhållit yttrande i ärendet av lönereglerngskommittén, som under åberopande bland annat av den omständigheten, att avlöningsreglementet icke varit i tillämpning mera än något över ett år, icke ansett det vara lämpligt att redan nu rubba gällande bestämmelser. Ett stöd för denna uppfattning har kommittén funnit i det förhållandet, att berörda telefon- och portvakter i avlöningshänseende äro mera gynnsamt ställda än manliga kontorsbiträden vid statens järnvägar, såväl beträffande beloppet av begynnelseavlöningen som i fråga om tiden för intjänandet av slutavlöningen, och detta oaktat nämnda

kontorsbiträdens tjänstgöring i många fall — enligt kommitténs uppfattning — är av väsentligt mera krävande art än telefon- och portvakternas.

Med hänsyn till vad löneregleringskommittén sålunda anfört har utskottet icke ansett sig kunna under förhandenvarande omständigheter tillstyrka någon ändring i avlöningsbestämmelserna rörande de i motionen omförmälda befattningshavare.

Utskottet hemställer alltså,

att förevarande motion icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 27 april 1915.

På statsutskottets vägnar:

CARL SWARTZ.

Närvarande: se under utlåtandet nr 53.